ГПОУ «Нерчинский аграрный техникум»

Приказ

№ 28/п 20 марта 2020 года

По рекомендации Минобразования Забайкальского края

«О переходе на дистанционное обучение»

Приказываю:

1 .Перевести обучающихся на дистанционное обучение и
индивидуальные графики обучения с 23 марта 2020 года и до особого
распоряжения

2. Заведующим структурным подразделениям, преподавателям,
включая заведующего Мангутским филиалом использовать образовательные
технологии, позволяющие взаимодействовать обучающимся и
педагогическим работникам опосредственно (на расстоянии) с применением
индивидуального графика обучения и дистанционного обучения

3. Преподавателям и классным руководителям сформировать
необходимый график точек приема домашних заданий ( электронная почта,
контрольная точка приема заданий каждый четверг, размещение результатов
выполненных заданий на сайте учреждения в пятницу)

4. Перенести учебную и производственную практику с применением
дистанционного обучения ( практика, проходящая в настоящее время не
переносится)

5. Для обучающихся, проживающих в общежитии организовать
воспитательный процесс и точки приема домашнего задания

6. Режим работы педагогических работников, мастеров
производственного обучения, воспитателей не отменяется и не изменяется

7. Лоскутникова А.А., программиста, назначить ответственным за
размещение заданий и итоговых оценок, типовых инструкций для
обучающихся и родителей на сайте образовательного учреждения с 09 -00 ч
до 13 -0 0  ч

8. Перцовой Е.Л., начальнику отдела кадров, начальникам структурных
подразделений вести учет рабочего времени работников образовательного
учреждения

9. Контроль за исполнением данного приказа на правах руководителя
оставляю за собой

И.В. Баранов